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Na potrzeby programu inwestycji dokonano aktualizacji posiadanych kosztorysów (z lat 2009-2010)

oraz wartości kosztorysowej i oszacowano łączny koszt inwestycji w wysokości 40 mln zł.

Budynek Centrum Psychiatrii będzie posiadał następujące parametry techniczne:

Kubatura: ok. 12 900 m3

Powierzchnia całkowita: ok. 5080 m2

Powierzchnia użytkowa: ok. 3846 m2



Wizualizacja I wersji budynku Centrum Psychiatrii Dziec.
rejon ulic: M. Wołodyjowskiego i M. Skłodowskiej – Curie w Białymstoku wraz 
z zagospodarowaniem terenu przyległego wokół budynku oraz jego wyposażenie



Położenie topograficzne Centrum Psychiatrii



Planowane położenie Centrum Psychiatrii (w miejscu dawnego 
„Domku Szwedzkiego”) widok z drona



Harmonogram rzeczowo-finansowy inwestycji
pn. „Budowa Centrum Psychiatrii Uniwersyteckiego Szpitala Klinicznego 
i Uniwersyteckiego Dziecięcego Szpitala Klinicznego im. L. Zamenhofa ”



Budynek ma być jednym z obiektów zespołu Uniwersyteckiego Szpitala Klinicznego i 

Uniwersyteckiego Dziecięcego Szpitala Klinicznego w Białymstoku, których organem tworzącym jest 

Uniwersytet Medyczny w Białymstoku. Inwestycja zlokalizowana będzie  na działkach 

które stanowią własność Uniwersytetu Medycznego w Białymstoku (obok USK i UDSK).  Teren 

w rejonie ww. ulic jest zagospodarowany i uzbrojony w infrastrukturę podziemną. 

Obiekt będzie w całości dostępny dla osób niepełnosprawnych. Wejścia do budynku 

zaprojektowane zostały jako bezprogowe, bezpośrednio z chodnika (brak schodów zewnętrznych).

Planowana liczba łóżek:

Klinika Psychiatrii Dzieci i Młodzieży UDSK  – 36 łóżek 

Klinika Psychiatrii Osób Dorosłych USK        – 40 łóżek 



Obecnie opieka nad dziećmi i młodzieżą z zaburzeniami psychicznymi odbywa się przede wszystkim

w oddziałach pediatrycznych województwa podlaskiego oraz na szczątkowym poziomie - w oddziałach

psychiatrycznych, ale na terenie innych województw, ponieważ w województwie podlaskim nie funkcjonuje

oddział stacjonarny psychiatrii dziecięcej i młodzieżowej.

W ramach aktualnej mapy potrzeb zdrowotnych konieczność powstania oddziału Psychiatrii

Dziecięcej jest najbardziej istotnym problemem zdrowotnym w województwie podlaskim.

Dodatkowym argumentem uzasadniającym powstanie Centrum Psychiatrii w bliskim sąsiedztwie

Uniwersyteckiego Szpitala Klinicznego i Uniwersyteckiego Dziecięcego Szpitala Klinicznego w Białymstoku

jest możliwość stworzenia kompleksu obejmującego oddział dla dorosłych oraz psychiatrię dzieci i

młodzieży, w którym możliwy będzie efekt synergii, tak istotny z powodu braków kadrowych w zakresie

wykwalifikowanego personelu psychiatrycznego.


